PAGE

              [image: image1.jpg]TEPPHTOPHANDHAR

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

созыв 2015 – 2020 г.г.

РЕШЕНИЕ
28.12.2017                                                                                                                    № 38/147
О Медиаплане освещения хода подготовки и проведения

выборов Президента Российской Федерации

В соответствии с подпунктами «в» и «е» пункта 9 статьи 26, статьей 45 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 46 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», статьей 11 Закона Кемеровской области от 7 февраля 2013 года № 1-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Кемеровской области»,
Территориальная избирательная комиссия Березовского городского округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить Медиаплан освещения хода подготовки и проведения  выборов Президента Российской Федерации на территории Березовского городского округа  (далее - Медиаплан) согласно приложению.
         2.Разместить настоящее решение на сайте администрации Березовского городского округа в разделе «Избирательная комиссия – выборы Президента Российской Федерации».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Березовского    городского округа                                           Л.А. Лещинская

Секретарь территориальной

Избирательной комиссии

Березовского городского округа                                             М.А. Малютина
                        Приложение
                      к решению территориальной избирательной

                        комиссии Березовского городского округа
                       от 28.12.2017 г. № 38/147
Медиаплан освещения хода подготовки и проведения  выборов Президента Российской Федерации

	№
п/п
	Наименование мероприятия (форма)
	Срок
реализации
	Ответственные

	1.
	Организационно – методические мероприятия

	1.1.
	Проведение цикла организационных и информационно-разъяснительных мероприятий: встречи, семинары, совещания, конференции по вопросам подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории Березовского городского округа
	Весь период
	Лещинская Л.А.

	2.
	Использование медиаресурсов для информационно-разъяснительной деятельности ТИК Березовского городского округа на выборах Президента Российской Федерации

	2.1.
	Размещение информационно – разъяснительных аудио- и видеороликов ЦИК России на ТРК «12-канал» Березовского городского округа»
	декабрь-февраль
	Лещинская Л.А.

	2.2.
	Информирование избирателей через  газету «Мой город»
	весь период
	Лещинская Л.А.

	2.3.
	Размещение информационно – разъяснительных материалов в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе  на сайте администрации в разделе «Избирательная комиссия – выборы Президента Российской Федерации».

	весь период
	Лещинская Л.А.
Малютина М.А.

	3.
	Информационное освещение основных направлений деятельности ТИК Березовского городского округа по разъяснению положений Порядка подачи заявления о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации

	  3.1.
	       Информирование избирателей и участников избирательного процесса о порядке подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации (размещение видео и аудио роликов ТРК «12-канал» Березовского городского округа», публикации а газете «Мой город», публикация соответствующих информационных материалов в официальном на сайте администрации в разделе «Избирательная комиссия – выборы Президента Российской Федерации», размещение в помещениие филиала МФЦ,  доведение указанной информации до избирателей иными способами, в том числе во взаимодействии с органами государственной власти и органами местного самоуправления).

	Весь период
	Лещинская Л.А.

Малютина М.А.

Председатели УИК №117-141

	4.
	Информационное освещение основных избирательных действий и процедур подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации*

	4.1.
	Сроки и порядок совершения избирательных процедур, календарный план выборов Президента Российской Федерации
	Весь период
	Лещинская Л.А.

	4.2.
	Информация для участников избирательного процесса «Выборы Президента Российской Федерации 2018. Основные положения Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации»
	Декабрь,январь
	Лещинская Л.А.

Председатели УИК №117-141

	4.3.
	Информация о выдвижении и регистрации кандидатов, отказах в регистрации кандидатов
	Периодически, после принятия ЦИК России решений
	 Лещинская Л.А.

	4.4.
	Итоги выдвижения и регистрации кандидатов (информационное сообщение)
	Февраль 2018
	Лещинская Л.А.

	4.5.
	Информационное сообщение «Порядок и формы проведения предвыборной агитации на выборах Президента Российской Федерации»
	Февраль 2018
	Лещинская Л.А.

	   4.6.
	Избирательные участки (подготовка избирательных участков ко дню голосования, оснащение избирательных участков, и т.п.)
	Февраль 2018
	Лещинская Л.А.

	4.7.
	Представление избирателям списков избирателей  для ознакомления и дополнительного уточнения. Информационное сообщение «Избиратель! Проверь себя в списках избирателей!»
	Март 2018
	Лещинская Л.А.

Дворецкая Н.Н.

	4.8.
	Оповещение избирателей о дне, времени и месте голосования через СМИ, через пригласительные
	Весь период
	Лещинская Л.А.

Малютина М.А.

Председатели УИК №117-141

	4.9.
	Подача избирателями, которые будут находится в день голосования вне места своего жительства (в местах временного пребывания, не имеющие регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации) заявлений о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации
	Весь период
	Лещинская Л.А.

Малютина М.А.

Председатели УИК №117-141

	4.10.
	Голосование вне помещения для голосования (информирование о возможности подачи письменного заявления (устного обращения) о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования избирателям, которые не могут по уважительным причинам (по состоянию здоровья, инвалидности) самостоятельно прибыть в помещение для голосования)

«Болен и не можешь прийти на избирательный участок – проголосуй дома!» (информационное сообщение)
	Март 2018
	Лещинская Л.А.

Малютина М.А.

Председатели УИК №117-141

	  4.11.
	Подписание уточненного списка избирателей и его заверение печатью УИК
	Март 2018
	Лещинская Л.А.

Малютина М.А.

Председатели УИК №117-141

	  4.12.
	Обращение к избирателям и участникам избирательного процесса (прямой эфир ТРК «12-канал»
	Март 2018
	Лещинская Л.А.

	  4.13.
	Ход голосования на избирательных участках в день голосования
	18 марта 2018 г.
	Лещинская Л.А.

	  4.14.
	Итоги голосования и результаты выборов Президента Российской Федерации на территории Березовского городского округа
	Март 2018
	Лещинская Л.А.